
 

 
2020 年３⽉ 12 ⽇ 

お客様各位 
 

 

EV3 Classroom リリース時期について 
 

 
時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、教育版レゴ®マインドストーム®EV3 の新アプリ「EV3 Classroom」のリリース時期に関し、アップデー
ト情報がございますので、下記の通りご案内申し上げます。 
 

-記- 

2019 年 9 ⽉に、Apple 社の Mac コンピューター向け新オペレーティングシステム”MacOS Catalina（カタ
リナ）”に対応するために、教育版レゴ®マインドストーム®EV3 の新アプリ「EV3 Classroom」のリリースと提
供時期ついてご案内致しましたが、以下の対象 OS につきましては、 最良のユーザーエクスペリエンスをご提
供するため、当初予定しておりました⾔語版（⽇本語を含む 15 ⾔語）の提供開始時期を、2020 年春か
ら夏頃へと変更することといたしました。 
 

iOS、Wondows10、Android, Chrome 
 

MacOS 版は、現在英語版のみ使⽤可能で、⽇本語を含む 15 ⾔語につきましては、今春の提供開始を⾒
込んでおります。 

EV3 Classroom は、Scratch ベースのプログラミング環境を特徴とし、すべてのデバイスで同様の機能、コン
テンツを提供します。お客様のご利⽤環境(OS および⾔語)に応じた EV3 Classroom が公開されるまで
は、”MacOS Catalina”へのアップデートをお控えいただくことをお薦めいたします。 
 
Catalina へのアップデートが既にお済みの場合、また当件に関するご質問やお問い合わせは、
https://www.lego.com/ja-jp/service のレゴ社コンシューマーサービスまでご連絡ください。 

 
以上、どうぞ宜しくお願い致します。 

 
レゴ®エデュケーション 

 


